
Pasqyra e Ferforrnaness

{Fasqyra e tt! ardhurave dhe shpenzimeve}
Farmati | * Shpenzimet e shfryt*zimit t6 klasifikuara sipas natyr9s

Nr Fershkrimi i Elemonteve ?sf6 ?015
F 16 ardhura nga aktiviteti i shfrytdzlmit ./.v 30.45?.6f 1 '14.417,447
b, Hdnyglli-rylj _q6 inventarin e produKeve tit gatshrne dhe prodhinnit n6 praces ?f l

F' Puna e kryer nga njdsia ekonomike dhe e kapitalizuar ? 1

F [6 ard4lra td tjera td shfryt6zimit 275,000
F Ldnda e par$ dhe materiale t6 konsumueshme :r5 ?7,?97,997 11,S13,270

1 i-Enda e pard dhe rnateriaie t€ kansuntueshne 3 3 1 27,297,9?7 1 1 , 0 1 3 , 2 7 r 1
Td tjera shpenzime 33.2

F Shpenaime td personelit 34 ?,656,936 2.232.774
1 Paga dht shp$rblirnr-; 34.1 . 4 , . 4 t D , t  t / . 1 ,861 ,3 ! )6

Sh penzime t# sigu rimeve shilqdrcre/shdnijefsore (paraqititr i/e0rnas
34.2 384,214 35i,_3.78nga shpenzi;net per pensionet)

ts Zhvleriisimi i aktiveve afatgjata materiale
F Shpenzirne ko,nsurni clhe arnortit imi 3ri
F" $i:penei rne t€ tjera shtryt€eirrni 1?,2,877 s75,055
Sp p!peq4!me te paniohura per efekte tatimore 38 577, i S0
F. [6 ardhura t€ tjera JY 68,489 4,783

1
T6 ar<lhura nga fijesitii r,:k:rtnaniik:ri; ku ka intetesa pjeslmariisrt (prsrartiiur

3i). tvelln.1qs t8 ardhurat nga njdsit9 ekonamike brenda grupiti
T6 grdhura nga rnuesf,,nret dhe huate e fjera pi'ese e aktiveve afatsiata

39.2rpptpgUr yegrras td ardhurat nga nj1site e4onantike brenda grupit)
Inlcresa t6 at!<Etur,;slt€rn dhe tE artlhura t(, tiera f6 rdrasilnli-,' (mraaiiur

39.3 $8,489) d 7n1i
vlgffiag td ardhurat nqa njdsitd ekanontike brenda gru;tit)

BF
zirvlerdsiml i aktiveve financlare dhe investimeve financiare ts mbaitura si

4Caktive afntehkurtra
F Shpenrime financiare 4 1 342,225 15,708

1
Shtrtenzine interesi $he shpenzinre f6 ncleshrne (paraqltur uecffias n-t -l 342,225shpenzlmet p€.r t'u paguer tek ni1site ekonornike brenCa qrupit)
Sng,enzinte td tjera financiare 4 1 . 2 15,708

ts Pjesa e fiti nn it/h u nn [rje$ r]Sa pjesiirnarnjet 42
F. Fiti nriiHumbja pana tati rnit A E 146.071 716,?67

Shpenzie te panjohura per efexte tatimore 43.1 342,229 377,iSA
L Fiiirni I t irturesher':! 43.2 4,18,300 13t, ,577

F' $hpenzimi i tatirnit rnbi f it imin 44 s7.245
1 Sh;senz.imi aktua! itatintit mbi fitimin 44 .1 67,245., Shpenzimi i tatin fitintit f€ sfifyre t t : t .  c

PJe**a e tatim frtlnit tE pjesdmarrjeve 44.3
ts FitimilHumbia e vitit 45 78,826 - 716,767
h. Fitinni/l^lunrbja p€n: 4 6

Prcnar6t e n;6sr's6 ekanamike nthrnd /4C .t

I nteresa! io-kontrailuese 4ff.2

Fascvra e td Ardhut'a\re Giith$ndr{shir6se

Fitimi/Hunrbia e vit it
€ ardhura te t iera

Difernncat (+/-) n I monedhds nd veprimtari td hu
Difeiencat i+/-) n rivler$sinri i aktiverie afatqiata materiaie
D:fei 'encat (+/-i rivlerdsimi i aktivet financiare td nr
Piesa e t€ ;irdhurave

aterli i  td ardi' iurave te
-i-otali 

i  t€ ardhurave aiit lr
l-otaii i t6 ardhuravelhui-r,
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